
МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа 

Новооскольского городского округа» 
 

309615, Белгородская область, Новооскольский район, с. Оскольское, ул. Школьная, 71 тел. 

(8-47-233) 3-64-66; E-mail:newosschoolosk@rambler.ru 

 

 

Приказ 

от « 22» июля 2024 г. № 109б 

О внесении изменений и дополнений  

в образовательные программы  

на 2024-2025 учебный год по учебному  

предмету «ОБЗР»  
 

В соответствии с п.6 ст. 28 Закона РФ «Об образовании в Российской 

Федерации» №273– ФЗ, Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22.01.2024 № 31 "О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования", Уставом МБОУ «Оскольская 

ООШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить изменения и дополнения в разделы действующих основных 

образовательных программ НОО и ОО МБОУ «Оскольская ООШ» на 2024-

2025 учебный год : 

1.2 В основную образовательную программу основного общего образования 

1) п.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП ООО: 

слова по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» 

заменить на слова по учебному предмету «Основы безопасности и защиты 

Родины» по всему тексту. 

Планируемые результаты изложить в редакции ФРП, «Основы безопасности 

и защиты Родины»,2024г. 

2.  п. 2.2. рабочие программы отдельных учебных предметов ООП ООО: 

Слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на слова по 

учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины» по всему 

тексту. 

 

 



 


